
Comune di Sondrio

SERVIZIO EVENTI

Determina N. 23

Registro Generale N. 345

Sondrio, li 02/04/2024

OGGETTO: SERVIZIO DI ADDETTO ANTINCENDIO LIVELLO MEDIO PER LA
MANIFESTAZIONE "CAPODANNO 2024". IMPEGNO DI SPESA € 250,00.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI

VISTI:

- il bilancio triennale 2024-2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 92 del
21.12.2023, esercizio 2024;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 86 del 29.03.2023 di approvazione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023- 2025 e, in particolare, la sezione 2.2. del piano
denominata “Performance”, che, alla scheda 07 01 1T, prevede l’obiettivo operativo “Garantire
un calendario annuale di eventi di promozione turistica attrattivi” e, come indicatore
misurabile, “Organizzazione eventi finalizzati alla promozione della città” e, tra le varie attività,
prevede anche l’organizzazione di eventi nel periodo natalizio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 310 del 29.11.2023 con cui è stato approvato il
programma delle attività e degli allestimenti previsti per il periodo natalizio tra cui figura anche
il Capodanno in piazza;
- la determinazione dirigenziale reg.gen. n. 1643 del 21.12.2023 con cui è stato affidato il
servizio di realizzazione evento musicale di capodanno 2024 a Sondrio in piazza Garibaldi a Live
For music Sas di Rudi Caniato and C., con sede in Viale Porta Po’ 85, Rovigo, C.F./P.IVA
01577660291;

Dato atto che, a causa di problematiche sopravvenute, a due giorni dall’evento Capodanno in
piazza il Comune si è trovato a dover reperire un addetto antincendio, in aggiunta ad uno già
disponibile, al fine di poter ottemperare a quanto previsto dal piano di sicurezza e di emergenza
redatto da TECNA srl;

Dato atto che il sig. Nicola Trutalli si è reso disponibile a svolgere il servizio di addetto
antiincendio nell’ambito della manifestazione Capodanno in piazza 2024 dalle ore 21.00 del



giorno 31.12.2023 alle ore 2.00 del giorno 01.01.2024, verso un corrispettivo pari a € 250,00
comprensivo di ritenute di legge;

Vista la seguente normativa:
- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18
agosto 2000, ed in particolare gli artt. 107 e 163 che fissano, rispettivamente, le competenze
dei dirigenti ed i contenuti della determinazione a contrarre;
- l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, il quale prevede che tutti i
provvedimenti che stabiliscono un impegno di spesa divengono esecutivi dopo l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del responsabile del
servizio finanziario;
- gli articoli 183 e 191, i quali stabiliscono le modalità per l’assunzione degli impegni di spesa;
- il D. Lgs. n. 36 /2023 art. 48-56;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d. lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1. di impegnare al cap. 8401, codice spesa 101, del bilancio triennale 2024-2026, esercizio
2024, per quanto meglio illustrato in premessa e qui da intendersi integralmente richiamato, la
somma di € 250,00, comprensiva di oneri e ritenuta d’acconto, da corrispondere al sig. Nicola
Trutalli per il servizio di addetto antiincendio nell’ambito della manifestazione Capodanno in
piazza 2024;
2. di inviare la presente determinazione all’ufficio segreteria, che provvederà a numerarla nel
registro generale, conservarla nell’archivio e a pubblicarla all’Albo Pretorio online per 15 giorni
consecutivi.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI CULTURALI
(Silvia Bertini)

firmato digitalmente ex d. lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 07.01 8401.101 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo
Tipologia
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-
Impegno

314 N. 1846 € 250,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

TRUTALLI NICOLA



Codice Fiscale: TRTNCL63B02D830T - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI ADDETTO ANTINCENDIO LIVELLO MEDIO PER LA MANIFESTAZIONE "CAPODANNO 2024".
IMPEGNO DI SPESA € 250,00.

Sondrio, 02/04/2024

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI
- Cristina Casali -


